_____________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]

EDITAL Nº 46/2023

“Altera Edital nº 44/2023, que “Abre inscrições para Contratação Temporária por Excepcional Interesse Público de 02 (dois) Técnicos de Enfermagem (40h), sendo 01 (uma) vaga de cadastro de reserva.”

		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que incluí no item 2 do Edital nº 44/2023 os critérios de seleção, bem como o subtítulo Critérios de Pontuação, conforme abaixo:

(...)

2 – CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO:
1º) ter experiência comprovada, através de certidão, portaria ou contrato, na área contratada, no serviço público; ou
2º) ter experiência comprovada, através de carteira de trabalho ou declaração firmado por empregador, na área contratada, na iniciativa privada, ou;
3º) titulação na área solicitada, e, ou;
4º) certificado de capacitações na área a ser firmado contrato;
5º) a ordem de classificação será daquele candidato que obtiver maior pontuação nos critérios de seleção; se ainda assim o candidato continuar empatado, será usado primeiramente aquele que tiver maior tempo de formado na área contratada e posteriormente critério de idade, conforme estabelece a Lei Federal.

CRITÉRIOS DA PONTUAÇÃO:
1º) Área pública no cargo pretendido:
(...)

Registre-se e publique-se.

GABINETE DA PREFEITA DE MUITOS CAPÕES, 30 de junho de 2023.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal

image1.jpeg

image10.jpeg